- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Константинова
Николая Афанасьевича
	–
	доцента кафедры фундаментальной физики, электроники и систем связи физико-математического факультета Физико-технического института
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Ладункину Людмилу Николаевну
	–
	преподавателя кафедры
«Хоровое дирижирование
и вокальное искусство»
ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»,

	Нетудыхату Нину Анатольевну
	–
	заведующего отделением анестезиологии и реанимации акушерско-гинекологического стационара ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»,

	Татарчука Юрия Николаевича
	–
	начальника службы производственно-технического надзора ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Триколич Наталью Дмитриевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Днестровская средняя
школа № 1»;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Низейко Валентину Александровну
	–
	главного бухгалтера ОАО «Завод консервов детского питания»,
г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Балык Нелли Леонидовну
	–
	тренера-преподавателя по пулевой стрельбе МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»,

	Гришину Аллу Михайловну
	–
	специалиста естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Зеленскую Людмилу Александровну
	–
	учителя музыки МОУ «Тираспольская средняя школа № 18
с гимназическими классами»,

	Каранедову Валентину Борисовну
	–
	учителя технологии
и изобразительного искусства
МОУ «Парканская основная общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Андрея Федоровича Романенко», Слободзейский район,

	Кристиогло Георгия Степановича
	–
	директора ООО «БТИ «Центральное», г. Слободзея,

	Лаптеву Людмилу Николаевну
	–
	инструктора-методиста
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4»,
г. Тирасполь,

	Липскую Татьяну Владимировну
	–
	учителя-дефектолога (логопеда) МС(К)ОУ «Общеобразовательная школа – детский сад № 44»,
г. Тирасполь,

	Никитовскую
Надежду Константиновну
	–
	бригадира бригады № 4
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Подуфалого Сергея Дмитриевича
	–
	главного специалиста по работе
с подведомственными учреждениями МУ «Управление культуры
г. Тирасполя»,

	Сандул Татьяну Васильевну
	–
	директора МОУ «Карагашская средняя общеобразовательная школа имени Якима Сергеевича Гросула», Слободзейский район,

	Сусляк Нину Николаевну
	–
	инженера по инвентаризации строений и сооружений группы технической инвентаризации
и рекламы МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Ротарю Андрею Ивановичу
	–
	заведующему наркологическим диспансером ГУ «Республиканская клиническая больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        22 ноября 2023 г.
                № 452